



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

خبرنامه الکترونیک

شماره ۳۹

خبرنامه الکترونیکی معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور اطلاع‌رسانی در خصوص تازه‌های این معاونت در بخش‌های اخبار ستادی، رویدادها و اخبار بین‌المللی، اخبار آزمون‌ها و اخبار دانشگاه‌ها تدوین شده و برای کلیه اساتید، مدیران و صاحب‌نظران حوزه سلامت کشور ارسال می‌گردد. اساتید محترم می‌توانند اخبار، نظرات و پیشنهادات خود را جهت اعمال در خبرنامه به آدرس amoozeshnews@behdasht.gov.ir ارسال فرمایند. جهت رویت متن کامل اخبار بر روی عکس‌ها کلیک فرمائید.

خبرنامه

دفتر تخصصی پژوهش‌ها
و توسعه منابع انسانی وزارت بهداشت
جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

طب و تازکیه
فصلنامه علمی پژوهشی

Teb va Tazkiye
Ministry of Health & Medical Education

ISSN: 1608-2397

ISSN: 1608-2397

دوره ۲۷، شماره ۳، پاییز ۱۳۹۷



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

اخبار ستادی

معاون آموزشی وزارت بهداشت عنوان کرد؛

استقرار برنامه‌های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور

معاون آموزشی وزارت بهداشت در جمع مسئولین و اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، ضمن بیان تجربیات جهانی در زمینه آموزش، گفت: این تجارب نشان می‌دهد در مسیر تحول آموزش علوم پزشکی مسیر درستی را طی کرده ایم. وی افزود: اقتصاد آموزش یکی از مسائلی است که به شدت در دنیا مورد توجه قرار می‌گیرد و لازم است تمامی برنامه‌هایی که تدوین می‌شود این موضوع مدنظر قرار گیرد.



دراستی اجرای برنامه‌های تحول و نوآوری در آموزش پزشکی صورت گرفت؛ واسپاری ماموریت ویژه

توسعه دانش مرتبط با آموزش پزشکی به کلان منطقه ۳ آمایش کشور

دکتر امیر احمد اخوان مشاور اجرایی معاون آموزشی وزارت بهداشت با حضور در نشست هم اندیشی معاونین و مدیران آموزشی دانشگاهها و دانشکدههای علوم پزشکی کلان منطقه ۳ کشور از واسپاری ماموریت ویژه جدید شامل توسعه دانش مرتبط با آموزش پزشکی و توسعه همگرایی بین علوم پایه پزشکی به کلان منطقه ۳ آمایشی خبر دارد.



آموزش موازی دوره تخصصی و فوق تخصصی در برخی رشته های تحصیلی / آموزش رشته تخصصی

بالین پزشکی خانواده بصورت دوره پودمانه برای پزشکان عمومی

دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی اعلام کرد: طبق مصوبه نودمین نشست دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی از چهل و دومین دوره آزمون پذیرش دستیار رشته های تخصصی بالینی و به بعد طول دوره رشته تخصصی کودکان از ۴ سال به ۳ سال تقلیل خواهد یافت.



برگزاری کارگاه های مشترک، هم افزایی و توجیه اجرای برنامه آموزشی جدید دوره کارشناسی ارشد

آموزش بهداشت و تغذیه سلامت

به دنبال تصویب و ابلاغ برنامه آموزشی جدید کارشناسی ارشد رشته آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت توسط شورای عالی برنامه ریزی، اعضا محترم هیئت ممکنه و ارزشیابی رشته مذکور با حمایت دبیرخانه شورای آموزش علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی به منظور "اجرای هماهنگ توام با هم افزایی ظرفیت ها و مشارکت حداکثری گروه های آموزشی در برنامه ریزی اجرایی، پایش و ارزشیابی فرایند اجرای برنامه جدید که با رویکرد صلاحیت محوری، کارآفرینی، پاسخگویی اجتماعی و مهارتی تدوین گردیده بود" نسبت به برگزاری کارگاه های آموزشی یکروزه با حضور نمایندگان گروه ها و مسئولین تحصیلات تکمیلی گروه های آموزشی "آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت" اقدام نمودند. این نشست به میزبانی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با حضور بیش از ۷۰ نفر از اعضا هیئت علمی گروه های آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت از دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور و همچنین اعضا هیئت ممکنه رشته برگزار گردید.



تغییر وضعیت رشته جراحی عروق از رشته فوق تخصصی به دوره فلوشیپ / تبدیل رشته تخصصی

طب سالمندان به دوره فلوشیپ

معاون آموزشی وزارت بهداشت با اعلام مصوبه نودمین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی در خصوص دو رشته جراحی عروق و طب سالمندی گفت: هدف این است که ضمن بهبود زندگی حرفه ای داوطلبان، نیازهای کشور در حوزه های مختلف تامین گردد.



افرادی که از ابتدای سال ۲۰۱۹ در دانشگاههای خارجه مشغول به تحصیل می شوند، اجازه انتقال به

دانشگاههای داخل را خواهند داشت

سرپرست مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه شرایط انتقال دانشجویان از دانشگاههای خارج به داخل تغییر نکرده، اظهار داشت: هیچ دانشجویی خارج از ضوابط آیین نامه های مربوطه به داخل کشور منتقل نشده و دانشگاهها پس از بررسی صلاحیت علمی دانشجویان به ایشان پذیرش می دهند.



چهل و ششمین جلسه شورای مدیران مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش پزشکی برگزار شد

در چهل و ششمین جلسه شورای مدیران مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش پزشکی، مسئولین واحد های پژوهشی این مرکز معرفی و برنامه آتی خود را برای واحد های مربوطه ارائه نمودند.



امضای تفاهم نامه همکاری بین مرکز سنجش آموزش پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی مجازی

با توجه به اهمیت سنجش و ارزشیابی و ضرورت ارتقای کیفی و کمی آن در گزینش و پذیرش دانشجو در دانشگاههای علوم پزشکی و با عنایت به رسالت دانشگاه علوم پزشکی مجازی در بحث توسعه و راه اندازی برنامه های آموزش مجازی، تفاهم نامه ای به منظور ایجاد گسترش همکاری های آموزشی بین دانشگاه علوم پزشکی مجازی و مرکز سنجش آموزش پزشکی برای تقویت و توسعه همکاری های دوجانبه با حضور مسئولین دو حوزه موافقت و امضا گردید. بر اساس این تفاهم نامه هر دو طرف با هدف به کارگیری دانش فنی و فناوری یادگیری الکترونیکی در اجرای فرایند های آموزشی و ارزیابی موضوعات مرتبط با نیازهای دو جانبه حداکثر تلاش خویش را خواهند نمود.



جزئیات مصوبات هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه علوم پزشکی اعلام شد

در جلسه اخیر هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی و بنا به پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مقرر شد دانشگاههای بزرگ یکبار در سال و دانشگاههای علوم پزشکی کم برخوردار که امکان جذب هیات علمی را ندارند و به منظور ایجاد فرصت برای آنها ۲ بار در سال امکان فراخوان جذب هیات علمی علوم پزشکی را داشته باشند.



ارزیابی انطباق آمایش در برنامه عملیاتی مشترک حوزه آموزش و دانشگاههای علوم پزشکی کشور

جلسه ارائه و تشریح مدل ارزیابی انطباق آمایشی در سامانه برنامه‌های مشترک حوزه‌ی آموزش و دانشگاه‌های علوم پزشکی با حضور دکتر حمید اکبری مشاور معاون آموزشی وزارت بهداشت، دکتر زهره قمیان مدیرپایش برنامه عملیاتی حوزه آموزش، کارشناسان معاونت هماهنگی و برنامه‌ریزی وزارت بهداشت و دبیران هماهنگ کننده‌ی ۱۰ کلان منطقه‌ی آمایشی و مدیران پایش دانشگاه‌های کلان مناطق در تاریخ ۲۰ آذر ۹۷ در ستاد معاونت آموزشی وزارت بهداشت برگزار شد.



آموزش و پژوهش هویت اصلی دانشگاه‌هاست

صبح روز سه شنبه ۲۷ آذر ماه ۹۷ در جمع هیئت رئیسه و مدیران آموزشی دانشگاه علوم پزشکی جهرم معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و پزشکی کشور گفت: آموزش و پژوهش رکن اصلی دانشگاه هست که در کنار بهداشت و درمان توجه بیشتری باید به آن شود.



تامین نیازهای جامعه مبنای اصلی توسعه رشته های علوم پزشکی است



در هفتاد و یکمین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی بر لزوم بررسی نیازهای جامعه و جایگاه شغلی دانش آموختگان رشته ها برای توسعه علوم پزشکی کشور تاکید شد. همچنین در این نشست عنوان شد: بررسی جامع کلیه رشته های علوم پزشکی در دستور کار شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی است.

جایزه عالی کرسی آموزش و یادگیری الکترونیک یونسکو به سامانه نوید اعطای شد

سامانه مدیریت یادگیری الکترونیک نوید برنده جایزه ارزشمند کرسی آموزش و یادگیری الکترونیک یونسکو در ایران شد.

این کرسی با برگزاری مراسم اعطای جایزه یادگیری الکترونیک ضمن فرهنگ سازی و ظرفیت سازی، امکان تبادل تجربیات موفق میان افراد و مؤسسات فعال را فراهم نموده و با شناسایی مراکز فعال و معرفی آنان به جامعه مشوق حرکتی بیشتر در این عرصه است.



معاون آموزشی وزارت بهداشت: حضور اعضای هیئت علمی برجسته در دانشگاه ها فرصت مناسبی

برای تحول در آموزش است

معاون آموزشی وزارت بهداشت در نشست بررسی راهکارهای ارتقای بسته های تحول در آموزش پزشکی در جمع اساتید دانشگاه علوم پزشکی شیراز و کلان منطقه پنج گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز در همه زمینه های علمی به عنوان یک دانشگاه مادر در حال فعالیت است.



شبکه اخلاق پزشکی در کشور تشکیل می‌شود

شبکه اخلاق پزشکی با هدف ارائه راهکارهایی جهت توسعه علمی و آکادمیک و همچنین مرتفع ساختن چالش‌های پیش روی این حوزه تشکیل می‌شود. شبکه اخلاق پزشکی در کشور تشکیل می‌شود. شبکه اخلاق پزشکی با هدف ارائه راهکارهایی جهت توسعه علمی و آکادمیک و همچنین مرتفع ساختن چالش‌های پیش روی این حوزه تشکیل می‌شود.



دوره‌های آموزشی آنلاین ویژه اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی برگزار خواهد شد

دکتر آبتین حیدرزاده با اعلام این خبر افزود ثبت نام این دوره‌های آموزشی ارزیابی و آزمون سازی از تاریخ ۱۵ دی ماه از طریق دانشگاه مجازی آغاز خواهد شد و دوره‌ها در سه سطح (مقدماتی، متوسط و عالی) برگزار خواهد شد و اعضای هیات علمی علاقه‌مند دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور در کلیه رشته‌های بالینی و علوم پایه که قصد طراحی و ارسال سوال برای گنجینه‌های سوال منطقه‌ای یا ملی داشته باشند و برای شرکت در این دوره‌ها ثبت نام نمایند در این دوره‌ها شرکت خواهند نمود.



سفر معاون آموزشی وزیر بهداشت به شیراز به روایت تصویر



رئیس مرکز امور هیات علمی وزارت بهداشت اعلام کرد: توجه به رفاه اعضای هیات علمی از اولویت

های این مرکز است

با هماهنگی ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران و مطابق ماده ۱ تأمین اعضای هیات علمی برای موسسات آموزشی و پژوهشی مقرر شد برای دانشگاههای کم برخوردار و مستقر در استانهای مرزی از سال آینده سهمیه جذب سرباز هیات علمی افزایش یابد.



برگزاری کارگاه مقدماتی پژوهش های کیفی در آموزش پزشکی در مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش

پزشکی

یازدهمین کارگاه از مجموعه کارگاه های مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش پزشکی با عنوان "پژوهش های کیفی در آموزش پزشکی (سطح مقدماتی)" توسط دکتر شعله بیگدلی در تاریخ ۲۸ آذر ماه ۱۳۹۷ در ساعت ۹ الی ۱۳ در این مرکز برگزار گردید. در این کارگاه ۳۳ تن از اساتید دانشگاه های علوم پزشکی کشور شرکت نمودند.



توجه ویژه به شعار پیشگیری و کنترل فشارخون بالا در دومین مجمع ملی سلامت

دکتر باقر لاریجانی نایب رئیس کمیته ملی پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر در نشست دبیرخانه کمیته ملی بیماری های غیرواگیر که با حضور دکتر ملک زاده معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، دکتر ایازی معاون اجتماعی وزارت بهداشت، دکتر جان بابایی معاون درمان وزارت بهداشت، دکتر اسدی لاری قائم مقام وزیر در امور بین الملل، دکتر اصغری رئیس سازمان غذا و دارو، دکتر رئیسی معاون بهداشتی وزارت بهداشت، کارشناسان حوزه های مختلف و جمعی از صاحب نظران برگزار شد از توجه ویژه به شعار پیشگیری و کنترل فشارخون در این مجمع طبق مصوبه جلسه کمیته ملی پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر خبر داد.





جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

اخبار آزمون ها

شرایط شرکت در آزمون دانشنامه تخصصی بالین

معاون آموزشی وزارت بهداشت با اعلام این خبر گفت: برای رشته های فوق تخصصی مورد نیاز حوزه درمان در مناطق محروم، افراد با ارائه تعهدات ۳ برابر مدت تحصیل، می توانند با مدرک گواهینامه ورعایت سایر مقررات مرتبط در آزمون فوق تخصص شرکت نمایند.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

اخبار دانشگاهها و مناطق آمایشی

بزرگ توانمندی های مرکز خیریه آموزشی، پژوهشی و پیوند اعضای بوعلم سینمای راه اندازی مرکز

آموزش بین المللی با حضور معاون آموزشی وزیر بهداشت



معاون آموزشی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سفر به شیراز و بازدید از مرکز خیریه آموزشی، پژوهشی و پیوند اعضای بوعلم سینما، نسبت به راه اندازی مرکز آموزشی بین المللی برای جذب دانشجویان خارجی در این مجموعه، ابراز امیدواری کرد.

برگزاری ششمین کنگره سالانه اخلاق پزشکی کشوریه میزبان دانشگاه علوم پزشکی

چهرم

ششمین کنگره سالانه اخلاق پزشکی ایران همزمان با پنجمین همایش ملی اخلاق و شیوه های نوین درمان ناباروری در پایان آذر ماه امسال در دانشگاه علوم پزشکی چهرم برگزار شد. گزارش اجرای بسته اعتلای اخلاق حرفه ای در این همایش توسط نمایندگان مناطق آمایشی کشور ارائه شد.



معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: ارتقا آموزش پزشکی با تکیه بر فناوریهای

آموزشی در منطقه آمایشی ۹ کشور

دبیر دبیرخانه ستاد تحول آموزش منطقه آمایشی ۹ تکمیل و تجهیز مرکز جامع مهارتهای بالینی و فناوری های نوین آموزشی را از اقدامات مهم این منطقه در راستای تحقق اهداف ارتقا آموزش پزشکی با تکیه بر فناوریهای آموزشی عنوان کرد.



پایش برنامه عملیاتی بسته های تحول و نوآوری آموزش علوم پزشکی در دانشگاه علوم

پزشکی ارومیه

برنامه های عملیاتی بسته های تحول و نوآوری آموزش علوم پزشکی در حوزه معاونت آموزشی دانشگاه در ۹ ماهه اول سالجاری مورد پایش قرار گرفتند.



پایه ارتقا درمان و سلامت کشور، بازنگری در نحوه آموزش علوم پزشکی است

رییس دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با اشاره به اهمیت آموزش پزشکی به عنوان پایه و اساس سلامت کشور، تحولات بنیادین در حوزه آموزش پزشکی را لازمه تغییرات اساسی و توسعه بهداشت و درمان دانست.



در راستای مأموریت های ویژه کلان منطقه ۹ آمایش صورت گرفت:

تشکیل نخستین انجمن دانش آموزی توسعه دانش علوم اعصاب در سطح شهرستان تربت حیدریه

در راستای تحقق طرح تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی و واگذاری مأموریت ویژه توسعه دانش علوم اعصاب از طرف معاونت محترم آموزشی وزارت بهداشت در سال ۱۳۹۴ به کلان منطقه ۹ آمایشی، بسته توسعه دانش دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه به سرپرستی دکتر حسن اژدری زرمهری اقدام به تشکیل نخستین انجمن دانش آموزی توسعه دانش علوم اعصاب را در سطح شهرستان کرد.



اجرای دوره دوم ارزیابی بیرونه مرکز آموزش، درمان و پژوهش امام خمینه (ره) دانشکده علوم پزشکی

اسفراین

در راستای اجرای برنامه اعتباربخشی آموزشی، بازدید از مرکز آموزشی، درمانی و پژوهشی امام خمینی (ره)، توسط تیم ارزیابان بیرونی اعتباربخشی متشکل از دکتر پهلوان (دانشگاه علوم پزشکی سمنان)، دکتر محمدی (دانشگاه علوم پزشکی مازندران)، دکتر امری مله (دانشگاه علوم پزشکی بابل) و دکتر خسروی (دانشگاه علوم پزشکی شاهرود) انجام شد.



بازدید تیم ارزیاب بیرونه اعتباربخشی آموزش وزارت از مراکز آموزش درمانی دانشگاه

علوم پزشکی ارومیه

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ارومیه مراکز آموزشی درمانی امام خمینی (ره)، سید الشهداء و طالقانی مورد ارزیابی اعضای تیم ارزیابی بیرونی قرار گرفتند.



ساخت ۶۰ هزار مترمربع فضای آموزشی جدید در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به کمبود فضای فیزیکی آموزشی در این دانشگاه، گفت: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده کار ساخت ۴ دانشکده در فضایی بالغ بر ۶۰ هزار متر مربع از اوایل سال آینده آغاز خواهد شد.



معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی همدان خبر داد؛

برگزاری بیش از یکصد آزمون الکترونیک علمی، تخصصی با حضور بیش از ۴۶۰۰

دانشجو

بیش از یکصد آزمون الکترونیک علمی، تخصصی با حضور بیش از ۴۶۰۰ دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی همدان برگزار شد.



برگزاری مدرسه تابستانی در دانشگاه علوم پزشکی فسا

دکتر یوسف غلامپور، معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی فسا از برگزاری مدرسه تابستانی در دانشگاه علوم پزشکی فسا خبر داد. وی اعلام کرد، این دانشگاه با کمک پژوهشگران و اندیشمندان پژوهشگاه رویان و با حضور ریاست پژوهشگاه سلول های بنیادی پژوهشگاه رویان جناب آقای دکتر حسین بهاروند، مدرسه تابستانی تحت عنوان «درمان های مبتنی بر ژن و سلول برای پزشکی آینده» با حضور ۲۰۰ نفر از اساتید و دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی کشور را در شهر یور ۹۷ برگزار کرد.



با مدیریت: دکتر حمید اکبری، دکتر عطاءاله پورعباسی

سرمدبیر: دکتر زهرا خیری

همکاران:

میثم عبداللهی، ملیحه نجفی، معصومه فرج الهی، سپیده خان بابا، عباس درزی، سوویل بنای رازی، افسانه عباس زاده

معاونت آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی مشهد، تربت حیدریه، ارومیه، همدان، اسفراین، شهیدبهبشتی، چهارم، شیراز و فسا

مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
عکس:

محسن محبی، محمد بکائیان

آدرس: تهران - شهرک غرب، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بلوک C طبقه ۱۳، معاونت آموزشی

تلفن: ۸۸۳۶۳۹۷۶-۷

نماینده: ۸۸۳۶۳۹۸۳

آدرس سایت: dme.behdasht.gov.ir

حیدرآباد